1
耐高温全密封蝶形快关门
 产品简介
耐高温全密封蝶形快关门，又称耐高温蝶阀，它是锅炉的重要辅助设备，安装于火力发
电厂锅炉冷、热风道上需要关断隔绝的场合，特别是磨煤机进口热一次风道上。
磨煤机是锅炉的重要辅机之一，其可靠性对锅炉的安全稳定、经济运行有着重要的影响。
磨煤机工作环境恶劣，在运行中不可避免会出现各种各样的故障，为了保证机组运行中磨煤
机的检修工作安全可靠地进行，必须将进入磨煤机的一次风的冷、热风可靠严密地隔离，尤

1> 型号：GYGWDFXXX，其中 GYGWDF 代表广盈高温蝶阀，XXX 代表耐高温全密
封蝶形快关门公称直径，单位为 mm。
2> 介质：冷、热风。
3> 管道形式：水平或竖直的圆形及矩形管道（加装方圆节实现过度）。
4> 设计温度：≤400℃。
5> 设计压力：≤11kPa。
6> 驱动方式：气动，交流电源 220V/50Hz（电磁阀），气源为压缩空气 0.4MPa～0.8Mpa。
7> 泄漏率：0%。
 产品选型
耐高温全密封蝶形快关门结构形式如下图所示：
图 耐高温全密封蝶形快关门结构图
我公司针对火力发电厂热风管道的类型及规格，设计了八种规格耐高温全密封蝶形快关
门(如下表所示)，也可根据具体情况进行改型设计。
表 1 耐高温全密封蝶形快关门规格尺寸
型号 公称直径 D H L1
GYGWDF500 500 685 510 655
GYGWDF600 600 785 510 705
GYGWDF800 800 985 550 805
GYGWDF1000 1000 1250 570 915
GYGWDF1200 1200 1450 570 1045
GYGWDF1300 1300 1650 580 1145
GYGWDF1400 1400 1700 700 1255
GYGWDF1500 1500 1800 750 1355
3
插板门
插板门在输送飞灰和粉状干物料的系统中用它截止输送物的装置，可安装在火力发电厂
的省煤器、空气预热器、干式除尘器、烟道等灰斗下部，也可与电动给料机配套使用，这种

它运行灵活，不积灰、不卡涩、不外漏，工作状态良好。
该产品结构如下图所示：
图 不锈钢插板门结构图
 特色产品—煤粉管道插板门
该产品适用于火力发电厂煤粉管道需要关断风粉混合物的场合。
该产品结构特点是：
1> 结构上保证壳体内部无积粉部位。
2> 阀板采用不锈钢板，磨床精加工，精度和光洁度高。
3> 轴封采用整环形全石墨膨胀密封环，自润滑性能好，长期可靠工作。
5
3> 密封座密封面精密加工，密封时插板与密封座结合严密，密封座背向介质流向，不
受磨损，保证密封效果长期有效。
该产品规格尺寸如下表示：
表 煤粉管道插板门规格尺寸
型号 公称直径 高度
GYCBM450 φ450 320
GYCBM500 φ500 320
GYCBM600 φ600 320
GYCBM700 φ700 320
GYCBM800 φ800 320
 技术参数
1> 型号：GYCBMXXX，其中 GYCBM 代表广盈插板门， XXX 为对应的圆形管道的
插板门的公称直径，单位为 mm，或者 GYCBMXXX-XXX，XXX-XXX 为对应的矩形管道
的插板门的法兰外挡尺寸，单位为 mm。